ＣＯＰＤ治療セミナー
～第９回青森県吸入療法研究会～

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記要領にて『第９回青森県吸入療法研究会講演会』を開催する運びとなりました。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、是非ともご参加賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

開催日時    2022 年 10 月 18 日（火） 19：00～20：30

会場      弘前市医師会館  ４F 視聴覚室

弘前市野田 2 丁目 7-1        TEL 0172-32-2371

PROGRAM

一般講演： 19：00～19：30

座長 ：独立行政法人国立病院機構 弘前総合医療センター
呼吸器内科 医長    山本 勝丸先生

「新たな吸入連携ツールについて」

弘前市薬剤師薬局 津軽 管理薬剤師    加藤 傑先生

特別講演： 19：30～20：30

座長 ： 独立行政法人国立病院機構 弘前総合医療センター
呼吸器内科 医長    山本 勝丸先生

『COPD 患者に対する最新の治療戦略＆吸入指導の重要性』

            国立大学法人弘前大学 大学院医学研究科
                    臨床検査医学講座 講師    糸賀 正道先生

共催  青森県吸入療法研究会    アストラゼネカ株式会社

後援   弘前市医師会  （一社）弘前薬剤師会  青森県病院薬剤師会弘前支部

※本講演会は、日本医師会生涯教育制度に係る（1.5 単位）認定講座となっております（予定）

※本講演会は、日本医師会生涯教育カリキュラムコード（12 地域医療 0.5 単位 46 咳痰１単位,）の係る認定講座となっております（予定）

問い合わせ先：アストラゼネカ（株）鶴見祥宣

メールアドレス Yoshinobu.Tsurumi@astrazeneca.com

携帯電話 ０８０－３１００－５０５６